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Deltagare i kvällens sammankomst för Inner-Wheel Alingsås-Lerum-Vårgårda onsdagen den 22 
oktober på Skåål började samlas för datamingel, med betoning på mingel, vid fem. Gun 
Furunger fanns på plats och tog sig tid att hjälpa gamla och nya medlemmar att navigera på 
Inner Wheels hemsida. Tjugoåtta personer, inklusive gäster, var anmälda. Dessvärre hade flera 
avanmält på grund av sjukdom, däribland vår sekreterare Margareta Melin. 

Vår president Lisbeth Gabrielsson öppnade sammankomsten genom att tända det blå ljuset och 
uttala vårt motto. Nya medlemmar hälsades välkomna och erhöll ett häfte med information om 
IW och våra pågående projekt – se IW.se. 

Under vårt möte på Vandrarhemmet i våras bestämdes att Lisbeth Gabrielsson i dag skulle 
presentera styrelsen. Dessvärre var både vår sekreterare Margareta Melin och Kerstin Angelmo 
förhindrade att närvara på grund av sjukdom.  

Lisbeth Gabrielsson delade ut en vacker långstammad ros till Britt Hellqvist, som nyligen fyllt år, 
och vi sjöng för jubilaren.  

Middagen, bestående av röding, palsternackspuré, friterad persiljerot med champagnesås, 
serverades ganska snart. Hjortrongele med chili tillförde en intressant smakbrytning. Vår 
klubbmästare Marianne Hjerpe, som förhandlat sig till denna utsökta måltid till ett för oss 
acceptabelt pris, förtjänar en eloge.  

Genast efter kaffet tog kvällens föredragshållare, Carina Håkansson, ordförande i Alingsås 
Hembygsförening, till orda. Föreningen startades 1947 av Gustaf Ewald, med mottot ’En liten 
förening - Stor uppgift’. Skälet till att Carina blev ordförande är att hon hade köpt ett förlag som 
ger ut lokalhistoriska böcker, däribland om Alingsås textilhistoriska arv. Carina slog i samband 
därmed ett slag för den pågående utställningen om textiltillverkning på Textilmuséet i Borås. 
Hembygdsföreningen saknar kansli, kontor och hembygdsgård. Föreningen arbetar i stället med 
projekt. För närvarande driver föreningen fyra projekt, nämligen: 

Stampens Kvarn – Carina visade bild på kvarnen som byggnadsminneförklarades 2022. 
Manufakturstaden Alingsås behövde på 1700-talet en kvarn för att driva en klädesstamp för 
tillverkning av ulltyger. Kvarnen omvandlades senare till en mjölkvarn. Den siste mjölnaren, Åke 
Lindqvist, verkade fram till 1976, då han låste kvarnen och gick i pension. Inredningen och 
inventarierna utgör en tidskapsel från det året. Kvarnen förblev länge igenbommad, men har på 
senare år fått nytt liv. Sommartid är Stampens Kvarn öppen för besökare lördag- söndag. Man tar 
del av utställningar, föredrag, work shops eller bara tar en titt på byggnaden och mjölnaren Åkes 
orörda kontor.  

Dammsjöås, det lilla torpet som varken har el eller vatten indraget, är ett annat projekt som 
ligger föreningen varmt om hjärtat. Hit kommer man för att uppleva tystnaden. Markerna runt 
naturtorpet slås med lie av hängivna medlemmar. Här lär man sig lägga stenmurar och timra 
hus. Friluftsgrupper, det så kallade måndagsgänget och skolklasser gör insatser för att hålla 
torpet i gott skick. Även här visade Carina bild på ’före’ och ’efter’.  

Projekt nummer tre sedan sex år tillbaka är torpet Lilla Prästeryd. Huset var förfallet och 
övervuxet av sly eftersom den sista torparen för länge sedan flyttat till ett äldreboende. ”Kan ni 
göra något” tillfrågades Alingsås Hembygsförening. Med hjälp av konservator, museifolk och 
andra kunde man utröna att Alingsåshem stod som ägare. I samarbete med VD för Alingsåshem 
utarbetades ett förslag till handlingsplan. Ansvaret för skötsel av Lilla Prästeryd fördelades så att 
Alingsås Hembygdsförening ansvarar för all verksamhet inomhus, medan Alingsåshem sköter 
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omgivningarna. Medlemmar och andra har bidragit med tidstypiska föremål som gör torpet till 
ett levande museum. 

Carina Håkansson övergick till att berätta om Alingsås Tidnings arkiv från 1865 och fram till 2019, 
då tidningen gick i konkurs och konkursboet köptes upp av Stampen Media. Vad skulle hända 
med det omfattande och svårhanterade arkivet? Alingsås Hembygdsförening, som fått till en 
styrelse med bred kompetens, tog sig an uppgiften att söka bevara arkivet. Var hittar man 
långsiktiga ägare? Hur ska verksamheten förvaltas? Sparbankstiftelsen har bidragit med pengar 
som räcker i tre år. Vad sker därefter? ”Vi tror och hoppas, men vet inte hur” sa Carina 
Håkansson.    

Efter det trettio minuter långa föredraget med bilder riktade president Lisbeth Gabrielsson ett 
varmt tack till Carina Håkansson och överlämnade en blomma.   

Programpunkten Treminutare följde och nya medlemmar i klubben Alingsås-Lerum-Vårgårda fick 
besvara frågan ”Vem är du?”  

Anna-Lena Johansson,berättade att hon bott i Lerum hela sitt liv, att hon arbetat i bokhandel och 
alltid haft kul på jobbet. Som nybliven pensionär njuter Anna-Lena av att kunna koppla av.  

Britt-Inger Andersson föddes i Jämtland, växte upp i Alingsås där hon bland annat arbetade på 
Electrolux. Britt-Inger gick vidare till ett finansbolag i Göteborg. Under den stora finanskrisen på 
nittiotalet upphörde verksamheten och Britt-Inger var öppen för arbete varhelst det erbjöds. På 
så vis hamnade hon i Bollnäs, i Gävleborgs Län, där hon i samband med EU-inträdet fick 
intressanta arbetsuppgifter. I samband med pensioneringen besökte hon Alingsås och insåg 
plötsligt att det var här hon ville bo. Efter tjugofem år i Bollnäs återkom Britt-Inger till Alingsås där 
hon skapat sig en ny och spännande tillvaro.  

Rigmor Bomberg föddes i Tidaholm ’med fötterna före’, som hon uttryckte det. Något sjukhus 
fanns inte i Tidaholm så födseln blev traumatisk för Rigmors mamma, vilket satte djupa sår, lät 
hon oss ana. Rigmor studerade först i Falköping, därefter i Göteborg där hon utbildade sig till 
lärare. Rigmor gifte sig med en kamrat från studentlivet. De vigdes i Kungslena kyrka och paret 
slog sig ner i Kortedala. Deras äldsta dotter är i dag fyrtioåtta år. Rigmor undervisade i Kortedala, 
Bergsjön och senare i Floda. Rigmor beskrev sitt liv som omvälvande och spännande och gläds 
över den fina kontakt hon etablerat med sina elever som hon ofta stöter på. Rigmor har ägnat 
mycket tid och kraft till att organisera hjälpsändningar, inte mindre är tre fulla lastbilar till 
Rumänien i början av nittiotalet. 

Efter denna imponerande information om vad medlemmar i Inner Wheel är kapabla till var det 
dags för vår president Lisbeth Gabrielsson att gå igenom punkten Klubbärenden, däribland 
Distriktsmötet i Borås, där Gun Furunger, Margareta Melin,  Ewa Angelmo och Anette Mattsson 
deltog.  Vår klubb skickar två delegater, med rätt att skicka en tredje medlem. Klubben sponsrar 
halva avgiften för medlemmar. Delegaterna röstade om huruvida man skulle fortsätta att stödja 
projektet med narkotikahundar. Motionen var utformad så att de som ville bevara projektet 
skulle rösta nej till motionen. Endast fyra klubbar röstade nej. Därefter delades delegaterna upp 
för grupparbete i sex olika grupper, där det bland annat diskuterades hur mötena ska läggas upp 
och hur månadsbrevet ska utformas. Delegaterna fick lyssna på en föreläsning om muséet 
Abecita och dess tillkomst, som skett tack vare familjen Svedmark konstdonation.  

Lisbeth berättade om lördagens jubileumslunch i Trestad där Gun Furunger och Margareta Melin 
deltog. 
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Vår klubb fokuserar på jubileéet i vår. 

Lisbeth förklarade att novembermötet den 4 november på Odd Fellowgården äger rum redan 
12.30 eftersom många av oss ogillar att köra bil i mörker. Catering anlitas. Vi får höra ett föredrag 
om ”Vad gör en diakon”? Samåkning anbefalls. 

”Betala årsavgiften” hälsade vår kassör och riktade sig till de som ännu inte betalat in 
medlemsavgiften för 2025-2026. 

Lisbeth gladdes över tillströmningen av nya medlemmar och tror på ytterligare tillskott framöver.  

Margareta Mannerstål, iförd orange tröja, talade om ’Orange Day’, som pågår 25 november till 10 
december. Färgen orange står för ljus. Offentliga byggnader lyses upp i orange som en 
manifestation mot våld mot kvinnor. Margareta berättade om historiken bakom Orange Day.  

Sista punkten för kvällen var lotteriet. Förra gången hade lotteriet resulterat i 2 830 kronor. 
Behållningen gick till narkotikabekämpning. Dagens lotteri går till IW-doktorn som verkar i Kenya.  

President Lisbeth Gabrielsson tackade alla som kommit och tackade för vinsterna innan hon 
blåste ut ljuset.  

               

 

      


